



9 INDUSTRY, INNOVATION  
AND INFRASTRUCTURE



# भारतीय मानक ब्यूरो विश्व मानक दिवस

‘बेहतर विश्व के लिए साझा दृष्टिकोण’  
सतत विकास लक्ष्यों के लिए मानक

के अवसर पर  
आपको सादर आमंत्रित करता है।

सोमवार **14** अक्टूबर 2024

0930 - 1730 बजे

आयोजन स्थल: राष्ट्रीय मानकीकरण प्रशिक्षण संस्थान  
नोएडा, यूपी - 201307

## श्री प्रह्लाद जोशी

माननीय केंद्रीय मंत्री, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण  
और नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा  
भारत सरकार

इस समारोह की अध्यक्षता करेंगे।

(कार्यक्रम अगले पृष्ठ पर है)



9 INDUSTRY, INNOVATION  
AND INFRASTRUCTURE



## Bureau of Indian Standards

Cordially invites you to celebrate

# WORLD STANDARDS DAY

On the theme

**'Shared Vision for a Better World'**

Standards for Sustainable Development Goals

Monday

**14**

Oct 2024

0930 – 1730h

**Venue: National Institute of Training for Standardization**

Noida, UP - 201307

## Shri Pralhad Joshi

Hon'ble Union Minister of Consumer Affairs, Food & Public  
Distribution, and New & Renewable Energy  
Govt. of India

has kindly consented to preside over the function

(Programme overleaf)

## कार्यक्रम अनुसूची

समय	कार्यक्रम	
0900 - 0930 h	पंजीकरण	
0930 - 0935 h	दीप प्रज्वलन	
0935 - 0940 h	स्वागत अभिभाषण	श्रीमती चित्रा गुप्ता, उपमहानिदेशक (टीएनएमडी), बीआईएस
0940 - 0945 h	विश्व मानक दिवस संदेश	श्री संजय पंत, उपमहानिदेशक (स्टैंडर्डाइजेशन-II), बीआईएस
0945 - 0950 h	उद्घाटन अभिभाषण	श्री प्रमोद कुमार तिवारी, महानिदेशक, बीआईएस
0950 - 0955 h	विशेष अभिभाषण	श्री शांतमनु, एएस एवं एफए, उपभोक्ता मामले विभाग
0955 - 1005 h	विशेष अभिभाषण	श्रीमती निधि खरे, सचिव, उपभोक्ता मामले विभाग
1005 - 1015 h	विमोचन / उद्घाटन	-
1015 - 1020 h	सम्मान	-
1020 - 1035 h	विशेष अभिभाषण	श्री बी. एल . वर्मा माननीय राज्य मंत्री, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण और सामाजिक न्याय और अधिकारिता, भारत सरकार
1035 - 1055 h	अध्यक्षीय अभिभाषण	श्री प्रह्लाद जोशी माननीय केंद्रीय मंत्री, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण और नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा, भारत सरकार
1055 - 1100 h	धन्यवाद ज्ञापन	डॉ सूर्या कल्याणि एस, प्रमुख (टीएनएमडी), बीआईएस
1100 - 1115 h	जलपान	
1115 - 1130 h	"स्थिरता और मानकीकरण - भारतीय और वैश्विक अनुभव"	श्री संजय पंत, उपमहानिदेशक (स्टैंडर्डाइजेशन-II), बीआईएस
1130 - 1300 h	"स्थिरता और मानकीकरण - भारतीय और वैश्विक अनुभव" के साथ नवाचारों से अवगत रहने, मानक निर्माण और विशेषज्ञों का नेटवर्क बनाने के एक अभिन्न अंग के रूप में स्थिरता पर समूह कार्य	
1300 - 1345 h	भोजन	
1345 - 1515 h	समूहों द्वारा प्रस्तुतियाँ	-
1515 - 1545 h	जलपान	
1545 - 1615 h	बीआईएस की पहल और उद्योग की भूमिका पर प्रस्तुति	श्री द्वैपायन भद्रा, प्रमुख (सीईडी), बीआईएस
1615 - 1700 h	ओपन हाउस	
1700 - 1730 h	टेक अवे	श्री द्वैपायन भद्रा, प्रमुख (सीईडी), बीआईएस

(कृपया ध्यान दें कि कार्यक्रम शाम 5:30 बजे तक जारी रहेगा। कृपया तदनुसार अपनी यात्रा की योजना बनाएं और यह कार्ड लाना याद रखें)



## Programme Schedule

Time	Programme	
<b>0900 – 0930 h</b>	<b>Registration</b>	
0930 – 0935 h	Lighting of Lamp	
0935 – 0940 h	Welcome Address	<b>Smt. Chitra Gupta</b> , DDG (TNMD), BIS
0940 – 0945 h	WSD Message	<b>Shri Sanjay Pant</b> , DDG (Standardization-II), BIS
0945 – 0950 h	Opening Address	<b>Shri Pramod Kumar Tiwari</b> , Director General, BIS
0950 – 0955 h	Special Address	<b>Shri Shantmanu</b> , AS & FA, DoCA
0955 – 1005 h	Special Address	<b>Smt. Nidhi Khare</b> , Secretary, DoCA
1005 – 1015 h	Releases/Launches	-
1015 – 1020 h	Felicitations	-
1020 – 1035 h	Special Address	<b>Shri B. L. Verma</b> Hon'ble Minister of State for Consumer Affairs, Food & Public Distribution and Social Justice & Empowerment, Govt. of India
1035 – 1055 h	Presidential Address	<b>Shri Pralhad Joshi</b> Hon'ble Union Minister of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, and New & Renewable Energy, Govt. of India
1055 – 1100 h	Vote of Thanks	<b>Dr. Surya Kalyani S.</b> , Head (TNMD), BIS
<b>1100 – 1115 h</b>	<b>Tea Break</b>	
1115 – 1130 h	“Sustainability & Standardization - Indian & Global Experience”	<b>Shri Sanjay Pant</b> , DDG (Standardization-II), BIS
1130 – 1300 h	Group Work on “Sustainability & Standardization - Indian & Global Experience” with the focus on Keeping abreast of the innovations, sustainability as an integral part of Standard formulation and creating network of experts	
<b>1300 – 1345 h</b>	<b>Lunch</b>	
1345 – 1515 h	Presentations by Groups	-
<b>1515 – 1545 h</b>	<b>Tea Break</b>	
1545 – 1615 h	Presentation on Initiatives by BIS & Role of Industry	<b>Shri Dwaipayan Bhadra</b> , Head (CED), BIS
1615 - 1700 h	Open house	
1700 - 1730 h	Take aways	<b>Shri Dwaipayan Bhadra</b> , Head (CED), BIS



(Please be informed that the program will continue until 5:30 PM. Kindly plan your visit accordingly and remember to bring this card.)